
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 31 Pág. 106Lunes, 16 de febrero de 2026

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

UNIVERSIDAD DE LEÓN

RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2026, del Rectorado de la Universidad de León, 
por la que se aprueban las listas provisionales de admitidos y excluidos al concurso-
oposición libre para la provisión de personal laboral fijo de la Universidad de León, 
pertenecientes a las categorías de técnico especialista, grupo III, Oficial de Oficio y Oficial 
de Biblioteca, grupos IVA, convocado por Resolución de 21 de octubre de 2025.

De conformidad con lo dispuesto en la base 4.1 de la Resolución del Rectorado de 
esta Universidad, de 21 de octubre de 2025, por la que se convoca proceso selectivo 
para la provisión, por el sistema general de acceso libre, de plazas de personal laboral 
fijo de la Universidad de León, pertenecientes a las categorías de Técnico Especialista, 
Grupo III, Oficial de Oficio y Oficial de Biblioteca, Grupos IVA,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confieren la Ley Orgánica 
2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario y el artículo 80 de los Estatutos de la 
Universidad de León, aprobados por Acuerdo 243/2003, de 23 de octubre, de la Junta de 
Castilla y León,

RESUELVE:

Primero.– Aprobar las listas provisionales de admitidos y excluidos al concurso-
oposición libre, para la provisión de 16 plazas de personal laboral fijo de la Universidad 
de León, pertenecientes a las categorías de Técnico Especialista, Grupo III, Oficial de 
Oficio y Oficial de Biblioteca, Grupos IVA.

Segundo.– Publicar las listas de aspirantes excluidos a las que se refiere el apartado 
anterior, como Anexo a esta resolución, con indicación expresa de las causas justificativas 
de la exclusión.

Las listas provisionales completas de aspirantes admitidos y excluidos al 
proceso selectivo se encuentran expuestas en la página web (https://www.unileon.es/
convocatorias-ptgas-pdi).

Tercero.– Al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse, de posibilitar su 
subsanación en tiempo y forma, los aspirantes deberán comprobar fehacientemente no 
sólo que no figuran recogidos en la relación de excluidos sino, además, que sus nombres 
figuran en la pertinente relación de admitidos.

Cuarto.– Los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir de la fecha de publicación de esta resolución en el B.O.C. y L., para 
poder subsanar el defecto que haya motivado la exclusión u omisión de las listas.

CV: BOCYL-D-16022026-31-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 31 Pág. 107Lunes, 16 de febrero de 2026

Quinto.– De conformidad con lo previsto en la base 4.2 de la convocatoria, los 
aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen los defectos que motivaron su 
exclusión o aleguen la omisión, justificando su derecho a ser incluidos en la relación de 
admitidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

León, 11 de febrero de 2026.

El Gerente, 
(P.D. 6/11/2025, B.O.C. y L. 12/11/2025)

Fdo.: Luis Javier Mediero Oslé

CV: BOCYL-D-16022026-31-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 31 Pág. 108Lunes, 16 de febrero de 2026

ANEXO

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

TURNO DE ACCESO: LIBRE

CATEGORÍA: TÉCNICO ESPECIALISTA DE OFICIO

ÁREA Y ESPECIALIDAD: DEPORTES

APELLIDOS, NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN

LLAMAS ÁLVAREZ, MÓNICA No indica Área funcional/especialidad

MORANT MOLINA, ELIANNE No indica Área funcional/especialidad

CATEGORÍA: TÉCNICO ESPECIALISTA DE LABORATORIO

ÁREA Y ESPECIALIDAD: LABORATORIOS-BOTÁNICA

APELLIDOS, NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN

ALEGRE CASTELLANOS, GABRIEL Instancia (Anexo I) sin firmar

ÁLVAREZ ÁLVAREZ, MARÍA CLARA No indica Área funcional/especialidad

ANZANO CRUZ, LUNA No indica Área funcional/especialidad

ARIAS BARREDO, MARÍA ANTONIA No indica Área funcional/especialidad

ASTUDILLO GUIJARRO, ALEJANDRO No indica Área funcional/especialidad

CÁCERES PIMENTEL, RUSELVINE No indica Área funcional/especialidad

FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, MARÍA No indica Área funcional/especialidad

GONZÁLEZ ALONSO, PAULA No indica Área funcional/especialidad

GONZÁLEZ TARRAGO, SARA No indica Área funcional/especialidad

LLAMAS ÁLVAREZ, MÓNICA No indica Área funcional/especialidad

MORANT MOLINA, ELIANNE No indica Área funcional/especialidad

RABANAL NIDO, NATALIA No indica Área funcional/especialidad

RODRÍGUEZ CURIEL, MARÍA TERESA No indica Área funcional/especialidad

VILLAFAÑE MARTÍNEZ, ANA No indica Área funcional/especialidad

CATEGORÍA: TÉCNICO ESPECIALISTA DE OFICIO.

ÁREA Y ESPECIALIDAD: INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES

APELLIDOS, NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN

LLAMAS ÁLVAREZ, MÓNICA No indica Área funcional/especialidad

MORANT MOLINA, ELIANNE No indica Área funcional/especialidad

PEREA BUENO, JOSÉ No abona derechos de examen y no acredita exención

RODRÍGUEZ MATEOS, RAQUEL Instancia (Anexo I) sin firmar

CV: BOCYL-D-16022026-31-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 31 Pág. 109Lunes, 16 de febrero de 2026

CATEGORÍA: TÉCNICO ESPECIALISTA DE LABORATORIO

ÁREA Y ESPECIALIDAD: LABORATORIOS-BIOSANITARIA

APELLIDOS, NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN

ÁLVAREZ ÁLVAREZ, MARÍA CLARA No indica Área funcional/especialidad

ÁLVAREZ MARTÍNEZ, RAFAEL No abona íntegramente los derechos de examen y no acredita 
bonificación

ANZANO CRUZ, LUNA No indica Área funcional/especialidad

ARIAS BARREDO, MARÍA ANTONIA No indica Área funcional/especialidad

ASTUDILLO GUIJARRO, ALEJANDRO No indica Área funcional/especialidad

BODAS GALLEGO, ALEJANDRO No presenta instancia (Anexo I)

CÁCERES PIMENTEL, RUSELVINE No indica Área funcional/especialidad

FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, MARÍA No indica Área funcional/especialidad

GONZÁLEZ ALONSO, PAULA No indica Área funcional/especialidad

GONZÁLEZ TARRAGO, SARA No indica Área funcional/especialidad

LLAMAS ÁLVAREZ, MÓNICA No indica Área funcional/especialidad

MARTÍNEZ MARTÍNEZ, JUAN FRANCISCO Instancia (Anexo I) sin firmar

MORANT MOLINA, ELIANNE No indica Área funcional/especialidad

ORDOÑEZ GONZÁLEZ, DAVID No indica turno de acceso

RABANAL NIDO, NATALIA No indica Área funcional/especialidad
RACEDO HERNÁNDEZ, ELIZABET CIELO No abona íntegramente los derechos de examen y no acredita 

bonificación
SUÁREZ DUEÑAS, GLORIA Instancia (Anexo I) sin firmar

VALENCIA CADENAS, JAIRO No abona íntegramente los derechos de examen. Acreditación 
bonificación caducada

VILLAFAÑE MARTÍNEZ, ANA No indica Área funcional/especialidad

CATEGORÍA: OFICIAL DE OFICIO (ATENCIÓN Y CUIDADO DE ANIMALES)

ÁREA Y ESPECIALIDAD: LABORATORIOS-ANIMALARIO,  
CLÍNICA VETERINARIA Y AFINES

APELLIDOS, NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN

ALEGRE CASTELLANOS, GABRIEL Instancia (Anexo I) sin firmar

GONZÁLEZ ÁLVAREZ, JOSÉ No presenta instancia (Anexo I)

CV: BOCYL-D-16022026-31-8



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 31 Pág. 110Lunes, 16 de febrero de 2026

CATEGORÍA: OFICIAL DE BIBLIOTECA

ÁREA Y ESPECIALIDAD: BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS

APELLIDOS, NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN

ALONSO FIDALGO, BEATRIZ No aporta justificante de abono de derechos de examen

GARCÍA CABANELAS, FÁTIMA No aporta justificante de abono de derechos de examen
GARCÍA MORILLA, ALEJANDRO CELSO No abona íntegramente los derechos de examen. Acreditación de 

bonificación caducada
GARCÍA RUIZ, JOSÉ MANUEL Solicitud fuera de plazo

GARCÍA SERRANO, ANA No aporta justificante de abono de derechos de examen

MÁRQUEZ FERNÁNDEZ, LUCÍA No presenta instancia (Anexo I)

MAS GAITERO, AINOHA CRISTINA No aporta justificante de abono de derechos de examen

PELÁEZ AMEZ, MARÍA PURIFICACIÓN No presenta instancia (Anexo I)

ROMERO CASTAÑEDA, CLAUDIA MILENA Instancia (Anexo I) sin firmar

SÁNCHEZ ARROYO, ADRIÁN No presenta instancia (Anexo I)
VALENCIA CADENAS, LUCÍA No abona íntegramente los derechos de examen. Acreditación de 

bonificación caducada
ORDOÑEZ GONZÁLEZ, DAVID No indica turno de acceso

PAVÓN RODRÍGUEZ, ÓLIVER No indica turno de acceso

SÁNCHEZ ÁLVAREZ, LOURDES No indica turno de acceso

TURNO DE ACCESO: DISCAPACIDAD

CATEGORÍA: TÉCNICO ESPECIALISTA DE LABORATORIO

ÁREA Y ESPECIALIDAD: LABORATORIOS-BIOSANITARIA

APELLIDOS, NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN

BODAS GALLEGO, ALEJANDRO No presenta instancia (Anexo I)

HERAS ESPEJO, ANTONIO No aporta certificación acreditativa de discapacidad

RODRÍGUEZ CURIEL, MARÍA TERESA No indica Área funcional/especialidad

CATEGORÍA: OFICIAL DE BIBLIOTECA

ÁREA Y ESPECIALIDAD: BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS

APELLIDOS, NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN

GUTIÉRREZ CELORIO, NOEMÍ Solicitud fuera de plazo

ORDOÑEZ GONZÁLEZ, DAVID No indica turno de acceso

PAVÓN RODRÍGUEZ, ÓLIVER No indica turno de acceso

SÁNCHEZ ÁLVAREZ, LOURDES No indica turno de acceso

CV: BOCYL-D-16022026-31-8


		2026-02-16T07:30:09+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	SELLO ELECTRÓNICO CUALIFICADO
	Firma BOCYL




